Câmara Municipal de Itabirito

INDICAÇÃO Nº ___, 03 DE NOVEMBRO 2025

Indica o envio ao Poder Executivo Municipal,

solicitando a colocação de material antiderrapante

nas escadas da Creche Pequeno Cidadão, no

município de Itabirito.

Senhor Presidente,

Indico a V. Exa., na forma regimental, por intermédio da Secretaria competente,

solicita a colocação de material antiderrapante nas escadas da Creche Pequeno Cidadão,

localizada neste município.

JUSTIFICATIVA

As escadas da Creche Pequeno Cidadão tornam-se escorregadias, especialmente em dias

chuvosos, oferecendo risco de quedas e acidentes para crianças, funcionários e

visitantes.

A aplicação de revestimento antiderrapante garantirá mais segurança e prevenção de

acidentes, proporcionando melhores condições de acesso e conforto para toda a

comunidade escolar.

Sala de Reuniões, 03 de Novembro de 2025

		2025-10-31T14:44:00-0300
	Ezio Pimenta:02829530608

		2025-10-31T16:27:29-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-11-04T12:28:18-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179